
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Jueves 16 de mayo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 24865

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
18

60
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

CORTES GENERALES

18602 Acuerdo de la Mesa del Senado, en su reunión del día 7 de mayo de
2013, por el que se convoca licitación pública para la adjudicación del
contrato de servicios de distribución de las señales institucionales de
televisión del Senado.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Senado.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Dirección  de  Relaciones

Institucionales.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección de Relaciones Institucionales.
2) Domicilio: C/ Bailén, 3.
3) Localidad y código postal: 28071 Madrid.
4) Teléfono: 915381092
6) Correo electrónico: prensa@senado.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.senado.es/web/

r e l a c i o n e s c i u d a d a n o s / c o n t r a t a c i o n / c o n t r a t a c i o n s e n a d o /
c o n t r a t a c i o n e n c u r s o / i n d e x . h t m l .

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Distribución de las señales institucionales de televisión del

Senado.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 890.124,00 euros (IVA no incluido).

5. Presupuesto base de licitación:
a)  Importe  neto:  445.062,00 euros.  Importe  total:  538.525,02 (21% de IVA

incluido).

6.  Garantías exigidas.  Definitiva (%):  5% del  importe de adjudicación,  IVA no
incluido.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo V, Subgrupo 4, Categoría

A.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 17 de junio de 2013, a las 14:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Senado.  Secretaría  de  la  Dirección  de  Relaciones
Institucionales.

2) Domicilio: C/ Bailén, 3.
3) Localidad y código postal: 28071, Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Jueves 16 de mayo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 24866

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
18

60
2

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Senado. C/ Bailén, 3.
c) Localidad y código postal: 28071, Madrid.
d) Fecha y hora: Se publicará en el perfil del contratante de la página web del

Senado una vez concluido el plazo de recepción de ofertas.

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 7 de mayo
de 2013.

12. Otras informaciones: Especificadas en el pliego de claúsulas administrativas
particulares y en el pliego de prescripciones técnicas.

Madrid, 8 de mayo de 2013.- El Letrado Mayor del Senado, Manuel Cavero
Gómez.

ID: A130026430-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-05-14T19:37:35+0200




